

Esmar Engineering ApS

Østersøvej 115, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 36 05 82 93

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2022.

Morten Wedel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Esmar Engineering ApS Østersøvej 115 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 36 05 82 93 Stiftet: 4. august 2014 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Wedel
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Esmar Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2021 har været præget af Covid19, som lig forrige år har sat de fleste aktiviteter på pause. 2021 har af denne årsag ikke været et tilfredsstillende år, men der tegner sig et lysere billede for fremtiden. I løbet af 2. halvår er aktiviteterne genoptaget og der er øget interesse for det udviklede projekt.

Selskabets kapitalforhold er endnu ikke reetableret, men det er fortsat ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret via fremtidig indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	151.314	153
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-314.265	-312
Andre driftsomkostninger	0	-8
Driftsresultat	-162.951	-167
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.217	-13
Resultat før skat	-172.168	-180
Skat af årets resultat	37.773	39
Årets resultat	-134.395	-141
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-134.395	-141
Disponeret i alt	-134.395	-141

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	667.846	1.042
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>667.846</u>	<u>1.042</u>
Deposita	5.400	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.400</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>673.246</u>	<u>1.042</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.881	0
Udsudte skatteaktiver	12.045	0
Andre tilgodehavender	0	8
Periodeafgrænsningsposter	15.140	16
Tilgodehavender i alt	<u>32.066</u>	<u>24</u>
Likvide beholdninger	<u>171.321</u>	<u>97</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>203.387</u>	<u>121</u>
Aktiver i alt	<u>876.633</u>	<u>1.163</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	81.197	81
Reserve for udviklingsomkostninger	520.919	813
Overført resultat	-756.356	-914
Egenkapital i alt	-154.240	-20
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	21
Hensatte forpligtelser i alt	0	21
Gældsforpligtelser		
Periodeafgrænsningsposter	272.556	477
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	272.556	477
3 Kortfristet del af langfristet gæld	204.416	204
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.881	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	325.685	323
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	131.147	128
Anden gæld	19.188	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	758.317	685
Gældsforpligtelser i alt	1.030.873	1.162
Passiver i alt	876.633	1.163
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.463	8
Andre finansielle omkostninger	2.754	5
	9.217	13

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af propel til brug indenfor den maritime industri. Projektets overordnede mål er at forbedre energieffektiviteten og bæredygtigheden ved fremdrift af en række marinefartøjer, herunder skibe, ubåde, droner, ROV'er og lystbåde.

Der har løbende været markedsføring af projektet, som dog har været udsat som følge af Covid-19. Patent på opfindelsen opretholdes i 8 udvalgte lande.

Det er ledelsens forventning, at der er en efterspørgsel på den udviklede propel, der vil medføre fremtidige indtægter i selskabet.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Periodeafgrænsningsposter	476.972	204.416	272.556	0
	476.972	204.416	272.556	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Esmar Holding ApS, CVR-nr. 36058161, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
